附件

关于调整清远市城镇老旧小区改造工作
领导小组人员名单

各县（市、区）人民政府，市有关单位：
为加快推进我市城镇老旧小区改造工作，根据国务院和省关于全面推进城镇老旧小区改造工作的有关指导意见，结合各县（市、区）、各市直部门职责分工，决定调整清远市城镇老旧小区改造工作领导小组，现将有关事项通知如下：
一、组成人员
组  长：温文星  市委副书记、市长
副组长：邱泽军  市委常委、副市长
成  员：庄志辉  清城区委副书记、区长
黄国杰  清新区委副书记、区长
翟永鸣  英德市委副书记、市长
戴少枚  连州市委副书记、市长
江红平  佛冈县委副书记、县长
黄常雄  连山壮族瑶族自治县委副书记、县长
房志荣  连南瑶族自治县委副书记、县长
罗振宇  阳山县委副书记、县长
侯钻霞  市委宣传部常务副部长、市新闻办主任
段  军  市住房城乡建设局局长
刘  军  市发展改革局局长
李晓宇  市工业和信息化局局长
谢先清  市公安局副局长
刘  刚  市教育局局长
刘贤进  市民政局局长
吴家辉  市财政局局长
钟华山  市自然资源局局长
刘泽和  市文化广电旅游体育局局长
江绍勇  市退役军人事务局局长
李  炜  市卫生健康局局长
梁金鉴  市市场监管局局长
罗伟民  市国资委主任
张伟华  市城市管理综合执法局局长
曹均亮  国家税务总局清远市税务局副局长
林立科  市通信建设管理办公室主任
二、工作机制
领导小组不纳入市级议事协调机构管理，不刻制印章，根据工作需要不定期召开会议。领导小组下设办公室，办公室设在市住房城乡建设局，市住房城乡建设局局长段军兼任办公室主任，市住房城乡建设局总工程师张华平任办公室副主任，各成员单位要明确一名业务分管领导负责具体工作，并指定一名联系人负责具体工作协调，名单于工作方案印发后一周内报市住房城乡建设局备案。领导小组成员因工作变动需要调整的，由该成员单位的接任领导自然替补，不再另行发文调整。城镇老旧小区改造工作结束后，领导小组及其办公室自行撤销。
三、职责分工
    1.各县（市、区）政府：全面负责辖区城镇老旧小区综合改造提升工作，制定辖区城镇老旧小区改造计划、实施细则并组织实施，落实资金保障，及时向领导小组办公室报送工作情况；推动城镇老旧小区党组织建设和业委会组建、建立健全长效管理机制。
2.市委宣传部：协调指导做好城镇老旧小区改造工作的宣传报道工作，正确引导社会舆论。
3.市住房城乡建设局：负责领导小组办公室的日常事务，牵头组织协调和督促指导全市城镇老旧小区改造工作。具体负责统筹协调、技术指导、督促推进、检查通报等工作；牵头做好全市城镇老旧小区改造项目年度计划申报，争取上级补助资金事宜。
4.市发展改革局：负责督促、指导中央预算内投资计划申报、投资管理、电动汽车充电设施建设改造工作。
5.市工业信息化局、清远市通信建设管理办公室：负责协调、指导城镇老旧小区光纤入户、架空通信线规整（入地）、移动通信设施改造工作，协调弱电管线单位配合做好城镇老旧小区改造管线迁改工作。
6.市公安局：负责指导城镇老旧小区安防设施建设改造工作。
7.市教育局：负责指导城镇老旧小区幼儿园等教育设施建设改造工作。
8.市民政局：负责指导社区居委会、社会组织等积极参与城镇老旧小区改造，指导养老服务、养老设施、社区综合服务设施建设改造等工作。
9.市财政局：负责督促、指导城镇老旧小区改造中央财政补助申报、省级财政补助申报、地方政府专项债券发行工作。参与年度改造计划编制，负责落实市级财政资金，配合制定城镇老旧小区改造工作激励政策，配合做好有关税费减免工作。
10.市自然资源局：负责支持城镇老旧小区存量土地资源整合利用，提供不动产登记、用地及规划许可指导工作。城镇老旧小区改造涉及加装电梯工作参照《清远市区既有住宅增设电梯管理办法》执行；配合有条件的城镇老旧小区完善功能用房等公共服务设施。
11.市文化广电旅游体育局：负责指导城镇老旧小区改造涉及不可移动文物的保护工作；负责指导公共文化设施建设改造工作；负责指导广播电视设施建设改造工作，协助做好城镇老旧小区改造的宣传工作；负责指导城镇老旧小区公共体育健身设施建设改造工作。
12.市退役军人事务局：负责协调、指导移交政府安置的军队离退休干部住宅小区改造，以及军队城镇老旧小区改造工作。
13.市卫生健康局：负责指导医疗、助残、托育服务设施建设改造工作。
14.市市场监管局：负责指导城镇老旧小区电梯安全评估、大修、改造、更新及电梯安装工作，以及涉企收费检查工作。
15.市人民政府国有资产监督管理委员会：负责明确老旧小区范围内涉及所监管的国有企业（含破产企业、改制企业）职工宿舍区的房屋及公共配套设施设备的产权问题和托管单位，负责协调、指导国有企事业单位城镇老旧小区改造工作。
16.市城市管理综合执法局：负责指导城市老旧小区园林绿化管理，以及城镇老旧小区环境卫生管理、违建拆除、燃气工程改造等工作。
17.市税务局：负责指导城镇老旧小区改造有关减税降费工作。
18.供电、供水、燃气、电信、移动、联通、有线电视、邮政等企业：支持和配合做好水、电、气、弱电、邮政设施（快递投递）等改造工作。
[bookmark: _GoBack]